
Rada Olomouckého kraje  23-10-2023       Strana 1 (celkem 4) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v ORP Šumperk 
Usnesení_příloha č. 01_Návrh programu výjezdního jednání ROK do ORP Šumperk 

 
Návrh programu: 
 
Výjezdní jednání členů Rady Olomouckého kraje v územním obvodu obce s 
rozšířenou působností – Šumperk  

 
 

Termín: pondělí 27. 11. 2023   (8:30 -16:00) 
 

 
Podrobný program: 

     

  8:30 – 9:30  Návštěva společnosti Dormer Pramet s.r.o. 
  Uničovská 905/2, Šumperk 787 01 

 
 Setkání s vedením společnosti v XP CENTRU (cca 

20 min) a návštěva ve výrobě (30 min). 
 

 

  9:30 – 11:00 Setkání s podnikateli regionu  
místo setkání ve společnosti Dormer Pramet s.r.o.  
 
Uničovská 905/2, Šumperk 787 01 
Setkání proběhne v PTC centru Dormer Pramet s.r.o., 
které má kapacitu 70 míst.  
Zajištěno drobné občerstvení přímo v centru případně 
v přilehlé VIP jídelně.  

 

 
Návrh účastníků:   
 
 
FIRMA  OBOR PODNIKÁNÍ  KONTAKT 

Dormer 
Pramet,s.r.o. 

výroba nástrojů s vyměnitelnými 
břitovými destičkami ze slinutého 
karbidu 

 

APATOR METRA 
s.r.o. 

výrobce měřící a regulační techniky   

Cembrit, a.s. (nyní 
Swisspearl) 

přední výrobce vláknocementu v 
Evropě  

 

CeramTech Czech 
Republic, s.r.o. 

 technické keramické materiály a 
aplikace 

 

ELZACO spol. s.r.o. 

specialisté v oblasti řízení 
technologických procesů, návrhu a 
výrobě jednoúčelových strojů a malých 
vodních elektráren. 

 

Everstar, s.r.o. 
specialista v potřebách čištění, 
odmašťování, speciálních aplikací a 
zakázkových individuálních řešení 

 

Fortex – AGS, a.s. 

zaměřena na vývoj a dodávky 
technologií čistíren odpadních vod, 
výrobu speciálních palet a přepravních 
vozíků pro skladování a manipulaci, 

 



Rada Olomouckého kraje  23-10-2023       Strana 2 (celkem 4) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v ORP Šumperk 
Usnesení_příloha č. 01_Návrh programu výjezdního jednání ROK do ORP Šumperk 

prodej a servis automobilů VW a 
Škoda. S 

Generi s.r.o. 
vyrábí a dodává elektrická zařízení do 
prostředí s nebezpečím výbuchu a do 
průmyslu. 

 

ŠKODA Pars, a.s. 
 modernizace, opravy a výroba 
kolejových vozidel 

 

PLATIT, a.s. 
 přední výrobce high-tech PVD a 
PECVD zařízení pro tvrdé lakování 
nástrojů a strojních součástí.  

 

Robotrio, s.r.o. 
elektroerozivní a třískové obrábění, 
broušení, měření na strojích a 
obráběcích centrech 

 

SHM, s.r.o. 
PVD Povlaky, Úpravy povrchů, Služby 
a Výzkum 

 

Sumtex CZ, s.r.o. výrobce režných tkanin  

Nemocnice Šumperk   

NOVATRONIC, 
s.r.o., 

výroba nábytku   

BPS Bicycle 
industrial s.r.o. 

Výroba el. kol  

TDK Electronics 
s.r.o. 

výroba elektrotechnických součástek 
(feritová jádra, keramické pozistory) 

 

Tilak a.s. výrobce GORE-TEXového oblečení   

Urdiamant, s.r.o. výrobce diamantových a KBN nástrojů  

    
přesun cca 5 min 
 

11:15–12:45  Oběd členů Rady Olomouckého kraje se členy Rady 
města Šumperka 

 Hotel PERK, ul. 17. listopadu 413/1 
 kontakt:    

 
 

 místo konání oběda: restaurace hotelu PERK  
 počet členů RM 9 (ověření přítomnosti) 
 
13:00–14:15  Setkání se zástupci neziskových organizací regionu  

 Hotel PERK, ul. 17. listopadu 413/1 
 konferenční salonek hotelu PERK 

Drobné občerstvení pro účastníky.  
Návrh účastníků:  
 
NÁZEV 
ORGANIZACE 

OBLAST ČINNOSTI KONTAKT 

PONTIS 
Šumperk 

Je největší nestátní neziskovou 
organizací ve městě Šumperk 
a poskytuje širokou paletu sociálních 
a doplňkových služeb. 

 



Rada Olomouckého kraje  23-10-2023       Strana 3 (celkem 4) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v ORP Šumperk 
Usnesení_příloha č. 01_Návrh programu výjezdního jednání ROK do ORP Šumperk 

Armáda spásy 

Posláním služeb Armády spásy je 
naplňovat sociální, zdravotní a 
duchovní potřeby lidí, kteří zažívají 
ohrožení, osamělost, nemoc, zdravotní 
postižení, sociální vyloučení a jsou jinak 
potřební. 

 

Charita 
Šumperk 

Terénní služba pro osoby s chronickým 
onemocněním, s kombinovaným 
postižením 

 

DĚTSKÝ KLÍČ 
Šumperk, o.p.s. 

Pobytová, ambulantní a terénní služba 
pro osoby s kombinovaným nebo 
mentálním postižením, zejména osoby 
s poruchou autistického spektra (PAS) 
ve věku 3–64 let. 

 

Svaz 
neslyšících a 
nedoslýchavých 
v ČR 

Terénní služba pro osoby se sluchovým 
postižením 

 

Centrum pro 
rodinu Šumperk 

Hlavním cílem organizace je podpora 
rodinného soužití - rodinné soudržnosti, 
rodinné adaptability, komunikace, dále 
pak posílení postavení rodiny ve 
společnosti. Prioritou je pozornost 
věnovat i všem, kteří se ocitli v 
obtížných životních situacích – 
osamělým, rozvedeným, 
handicapovaným. 

 

Liga proti 
rakovině v 
Šumperku 

Cílem LPR v Šumperku je prevence 
nádorů a správného životního stylu. 
Zvyšování kvality života léčených a 
vyléčených onkologicky nemocných.  
Během roku se zapojujeme do pořádání 
různých akcí,např. Český den boje proti 
rakovině (měsíčkový den), 
organizujeme rekondiční pobyt pro ženy 
po rakovině prsu. 

 

Sbor 
dobrovolných 
hasičů JSDH 
Temenice  

  

Odbor 
sociálních věcí 
MěÚ Šumperk  

komunitní plánování sociálních služeb 
v Šumperku   

 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Pomněnka  

Ambulantní služba pro osoby 
s chronickým onemocněním, 
s kombinovaným postižením.  

 

Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých 
ČR 

Ambulantní a terénní služba pro osoby 
se zrakovým postižením starší 16 let, 
které mají specifické problémy z 
důvodu poškození zraku a v důsledku 
tohoto postižení se nacházejí v 
nepříznivé životní situaci 
 

 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Šumperk 

Sokol přináší sport pro každého, bez 
rozdílu věku a příjmu. Rozvíjí tělesnou 
zdatnost svých členů i ostatních. Pohyb 
považuje za součást zdravého životního 

 



Rada Olomouckého kraje  23-10-2023       Strana 4 (celkem 4) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje v ORP Šumperk 
Usnesení_příloha č. 01_Návrh programu výjezdního jednání ROK do ORP Šumperk 

stylu. 

TJ Šumperk, 
z.s. 

organizuje mnoho sportů v areálu 
Tyršova stadionu (atletika, basketbal, 
cyklistika, házená, kanoistika, 
gymnastika, vzpírání...) 

 

Klub českých 
turistů Šumperk 

Sdružuje zájemce o turistiku a pobyt v 
přírodě, pořádají turistické akce pro 
členy i veřejnost, značí turistické trasy 
všech typů,  provozují síť turistických 
chat, chrání přírodu. 

 

ASPER 
Šumperk, z.s. 

florbal  

Fotbalový klub 
Šumperk, z.s.  

fotbal mládež  

Gymnastický 
klub Šumperk, 
z.s. 

gymnastika  

Hokejový klub 
Mladí Draci 
Šumperk, z.s. 

hokej mládež   

SK Severka 
Šumperk, z.s. 

orientační běh  

Taneční spolek 
KK – Dance 
Sany Šumperk, 
z.s. 

mažoretkový sport   

Český rybářský 
svaz – místní 
organizace 
Šumperk 

  

Okresní 
myslivecký 
spolek 
Šumperk  – 
místní 
organizace 
Šumperk 

  

    
Přejezd cca 15 min. 

 
14:30 – 16:00 Setkání se starosty obcí ORP Šumperk v obci 

Bratrušov  
   místo konání: kulturní dům, Bratrušov 141    

 
16:00   Ukončení programu výjezdního jednání Rady Olomouckého kraje. 
 
 

PROGRAM MŮŽE V PRŮBĚHU PŘÍPRAVY DOZNAT ZMĚN, 
O KTERÝCH BUDOU ČLENOVÉ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE INFORMOVÁNI 

  


